Misura di Pressione
Elettronica
Trasmettitore di pressione a sicurezza intrinseca per
applicazioni in ambienti potenzialmente esplosivi
Modelli IS-20-S, IS-21-S, IS-20-F, IS-21-F
Schede tecniche di prodotti analoghi:
Sonda di livello a sicurezza intrinseca; modello IL-10; vedi scheda tecnica PE 81.23
Trasmettitore a sicurezza intrinseca per altissime pressioni; modello IS-20-H; vedi scheda tecnica PE 81.51

DIN 175301-803 A
Connettore a L
Codice di ordinazione: A4
ATEX: 1/2 G, M1
M 12x1
Connettore circolare
Codice di ordinazione: M4
ATEX: 1/2 G, M1
*)
Connettore a baionetta,
Codice di ordinazione: C6
ATEX: 1/2 G
(non per miniere)
G 1/2
EN 837
Codice di ordinazione: GD
 Attacchi di pressione IS-20-S e IS-20-F
Per le istruzioni di installazione e di sicurezza, fare riferimento al manuale d‘uso di questo prodotto.
Per gli attacchi filettati e gli attacchi a saldare, vedi Informazione tecnica IN 00.14 da scaricare da www.wika.it
*) I connettori femmina non sono inclusi nella fornitura.
Uscita cavo
PUR
Codice di ordinazione: DL
ATEX: 1/2 G, M1
 Attacchi elettrici IS-2X-S
G 1/4
EN 837
Codice di ordinazione: GB
1/4 NPT
secondo“Nominal size for US
standard tapered
pipe thread NPT“
Codice di ordinazione: NB
1/ 2 NPT
secondo „Nominal size for US
standard tapered
pipe thread NPT“
Codice di ordinazione: ND
Pagina 4 di 8 Scheda tecnica WIKA PE 81.50 ∙ 04/2010
Per i campi di temperatura consentiti a seconda degli attacchi elettrici, vedi la tabella a pagina 7.
Pagina 5 di 8Scheda tecnica WIKA PE 81.50 ∙ 04/2010
Dimensioni in mm
Uscita cavo
punto zero/fondo scala non
regolabile,
PUR
Codice di ordinazione: EM
ATEX: 1/2 G, M1
 Attacchi elettrici IS-21-S e IS-21-F, membrana affacciata
IS-2X-S
G 1
acc. EHEDG **)
0 ... 0.1 up to 0 ... 16 bar
Order code: 83
IS-2X-F IS-2X-S
Custodia da campo
Codice di ordinazione:
FH (attacco filettato in ottone nichelato)
FC (attacco filettato in acciaio inossidabile)
ATEX: 1/2 G, M1
Uscita cavo,
punto zero/fondo scala
non regolabile,
PUR {FEP}
Codice di ordinazione: DM
ATEX:	 II A 1G, 1D
	 II C 1/2G
	 M1
Attacchi elettrici
Per i campi di temperatura consentiti a seconda degli attacchi elettrici, vedi la tabella a pagina 7.
Per le istruzioni di installazione e di sicurezza, fare riferimento al manuale d‘uso di questo prodotto.
Per gli attacchi filettati e gli attacchi a saldare, vedi Informazione tecnica IN 00.14 da scaricare da www.wika.it
**)	 European Hygienic Equipment Design Group
{ } Gli item tra parentesi graffe sono opzionali con extraprezzo.
G 1
da 0 ... 0,1 fino a 0 ... 1,6 bar
Codice di ordinazione: 85
G 1/2
da 0 ... 2,5 fino a 0 ... 600 bar
Codice di ordinazione: 86
Versione A B C
Aletta di raffreddamento 2 3 5
Costante K 0,47 0,68 0,76
Pagina 6 di 8 Scheda tecnica WIKA PE 81.50 ∙ 04/2010
Dimensioni in mm
G 1/2
con 3 alette di raffreddamento
(versione  B  )
0 ... 1000 bar
Codice di ordinazione: GD e 8
IS-21-S e IS-21-F, membrana affacciata
-20 ... 150 °C
Attacchi di pressione per alta temperatura
IS-20-S e IS-20-F
-40 ... 150 °C
IS-20-S e IS-20-F
-40 ... 200 °C
G 1/2
con 5 alette di raffreddamento
(versione  C  )
0 ... 1000 bar
Codice di ordinazione: GD e 9
G 1/2
con 2 alette di raffreddamento
(versione  A  )
0 ... 2,5 a 0 ... 600 bar
Codice di ordinazione: 86 e C
 Rapporto temperatura ambiente/temperatura del fluido
 Te
m
pe
ra
tu
ra
 a
m
bi
en
te
 in
 °C
 Temperatura del fluido in °C
 A  B    C
Calcolo dell‘elemento di raffreddamento:
TB = Tmed - (Tmed - Tamb) x K
TB 	 = 	 Temperatura operativa del trasmettitore
Tmed	 = 	 Temperatura max. del fluido di processo
Tamb 	 = 	 Temperatura ambiente max.
K 		  = 	 Costante dell‘elemento di raffreddamento
Temperatura ambiente max. consentita:
Tamb = Tmed + (TB - Tmed) / K
Attacchi elettrici Codice di
ordinazione
Categoria Campo di temperatura ambiente/
del fluido
Connettore a L DIN 175301-803 A A4 1/2 G (IIC)
-40 ... +60 °C (T6)
-40 ... +80 °C (T5)
-40 ... +105 °C (T4)
-40 ... +140 °F (T6)
-40 ... +176 °F (T5)
-40 ... +221 °F (T4)
M1 -40 ... +105 °C -40 ... +105 °F
Connettore circolare M12x1 M4 1/2 G (IIC)
-25 ... +60 °C (T6)
-25 ... +80 °C (T5)
-25 ... +90 °C (T4)
-13 ... +140 °F (T6)
-13 ... +176 °F (T5)
-13 ... +194 °F (T4)
M1 -25 ... +90 °C -13 ... +194 °F
Uscita cavo DL 1/2 G (IIC)
-20 ... +60 °C (T6)
-20 ... +80 °C (T5)
-20 ... +80 °C (T4)
-4 ... +140 °F (T6)
-4 ... +176 °F (T5)
-4 ... +176 °F (T4)
M1 -20 ... +60 °C -4 ... +140 °F
Connettore a baionetta

Diametro del cavo 6-8 mm
certificazione navale: 10-14 mm - 6,8 mm (codice di ordinazione: DL / EM)
7,5 mm (codice di ordinazione DM)
Grado di protezione
secondo IEC 60 529 IP 65 IP 67
IP 67 - codice di ordinazione: DL
IP 68 punto zero/fondo scala non regolabile - codice di
ordinazione: EM / DM
Le classi di protezione specificate valgono solamente quando il trasmettitore di pressione è collegato ai connettori
femmina che forniscono la classe di protezione corrispondente.
Connettore a baionetta, 6-pin Custodia da campo (con morsetti a molla di bloccaggio interni)
2 fili U+ = A U- = B U+ = 1 U- = 2 Prova+ = 3 Prova- = 4 Schermo = 5
Diametro del cavo 7-13 mm
Grado di protezione
secondo IEC 60 529 IP 67 IP 67
Le classi di protezione specificate valgono solamente quando il trasmettitore di pressione è collegato ai connettori
femmina che forniscono la classe di protezione corrispondente.
Pagina 7 di 8Scheda tecnica WIKA PE 81.50 ∙ 04/2010
Connessione elettrica
Campi di temperatura consentiti a seconda degli attacchi elettrici
WIKA Italia Srl & C. Sas
Via Marconi, 8
20010 Arese (MI)
Tel.	 (+39) 02-93861-1
Fax	 (+39) 02-93861-74
E-mail	 info@wika.it
Le specifiche tecniche riportate in questo documento rappresentano lo stato dell’arte al momento della pubblicazione.
Ci riserviamo il diritto di apportare modifiche alle specifiche tecniche ed ai materiali.
 ATEX FM / CSA
Gruppo Class Group
Sopra terra
Gas e vapori IIA / IIB / IIC I
A / B / C / D / E / F / G
Polveri II
Fibre III
Industria mineraria Gas / polveri I ID / IIF
Zona  Categoria Requisiti
Categoria M 1 Altissimo grado di sicurezza
Categoria M 2 Alto grado di sicurezza
(spegnere gli strumenti se esposti ad un atmosfera potenzialmente esplosiva)
 Materiale combustibile
Presente continuamente
Materiale combustibile
Presente periodicamente
Materiale combustibile
Normalmente non presente
ATEX Zona 0 (zona 20 polvere) Zona 1 (zona 21 polvere) Zona 2 (zona 22 polvere)
FM /CSA Zona 0 Zona 1 Zona 2
Divisione 1 Divisione 2
FM (NEC505) Zona 0 Zona 1 Zona 2
Zona  Categoria Presenza di un atmosfera potenzialmente esplosiva
Zona 0 Categoria 1G (gas)
Continua
Montaggio in zona 0 Categoria 1/2 G
Zona 20 Categoria 1D (polvere)
Montaggio in zona 20 Categoria 1/2 D
Zona 1 Categoria 2G
Periodica
Zona 21 Categoria 2D
Zona 2 Categoria 3G
Pericolo a condizioni non normali
Zona 22 Categoria 3D
05
/2
01
0
I b
as
ed